
 

 

2024–2026 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

2023 m. gruodžio 4     d. Nr. 6-41 

Marijampolė 

 

 

ĮVADAS  

 

Asignavimų valdytojas  Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija,  

kodas 190451662 

Marijampolės savivaldybės strateginio veiklos plano 

Ilgalaikis prioritetas  Sumani ir saugi visuomenė 

Strateginis tikslas Pagerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Švietimo programos 

1 tikslas Užtikrinti kokybiškas šiuolaikinius poreikius atitinkančias švietimo 

paslaugas 

2 tikslas Užtikrinti švietimo bendruomenės ugdymosi, saviraiškos ir 

socializacijos poreikius 

Įstaigos savitumas 

 Rygiškių Jono gimnazija iš kitų savivaldybės mokyklų išsiskiria ypatingai garsia istorine 

praeitimi ir puoselėjamomis tautinėmis tradicijomis. Ji savo veiklos pradžią skaičiuoja nuo 1867 

m. Tam tikrais laikotarpiais keitėsi gimnazijos pavadinimas bei struktūra. 1920 m. gimnazijai 

suteiktas Rygiškių Jono vardas, kuris 1940 m. buvo panaikintas. 1996 metais, atgavus gimnazijos 

statusą, mokyklai suteiktas  Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos pavadinimas. 2010 metais 

rugsėjo 1d. gimnazija  tapo keturmete mokykla. Rygiškių Jono gimnazijos stiprybė yra būtent 

suderinti tradicijas su modernumu.  

 Gimnazija didžiuojasi savo istorija, nes čia mokėsi kelios dešimtys Lietuvos kultūrai, 

politikai, ekonomikai nusipelniusių žmonių, kurių atminimas įamžintas ir saugomas gimnazijos 

istorijos muziejuje. 

 Gimnazija didžiuojasi savo akademiškumu, nes daug dėmesio skiria mokinių mokymuisi 

ir mokymui, gimnazijos mokiniai puikiai laiko brandos egzaminus ir beveik visų egzaminų 

įvertinimų vidurkis yra didesnis už šalies įvertinimų vidurkį. Gimnazijos mokiniai sėkmingai 

dalyvauja įvairiose mokomųjų dalykų olimpiadose, konkursuose garsindami gimnaziją ir Lietuvą 

apskrities, nacionalinėse ir tarptautinėse olimpiadose, konkursuose. Puikūs 2022–2023 m. 

olimpiadų rezultatai. Gimnazistas 34-ojoje Lietuvos mokinių informatikos olimpiadoje 

apdovanotas II laipsnio diplomu ir pakviestas į Baltijos šalių informatikos olimpiadą 

Kopenhagoje, kurioje apdovanotas bronzos medaliu. LR Seime vykusiame Demokratijos žinių 

konkurse puikiai pasirodęs gimnazistas laimėjo kelionę į Europos Parlamentą. 35-ojoje Lietuvos 

mokinių geografijos olimpiadoje mokinys apdovanotas II laipsnio diplomu, o Baltijos šalių 

geografijos olimpiadoje apdovanotas bronzos medaliu. 29-ojoje Lietuvos mokinių dailės 

olimpiadoje vienas mokinys  apdovanotas I laipsnio diplomu. 55-ajame Lietuvos mokinių jaunųjų 

filologų konkurse III laipsnio diplomu apdovanotos dvi gimnazistės. 16-ojoje tarptautinėje 

geomokslų olimpiadoje mokinys laimėjo bronzos medalį. 5-ojoje Lietuvos mokinių etninės 

kultūros olimpiadoje mokinys laimėjo I-ąją vietą ir apdovanotas I laipsnio diplomu.   

 Gimnazija didžiuojasi būdama Vilniaus universiteto partnere. Nuo 2012 metų Vilniaus 

universiteto ekonomikos fakultetas yra įsteigęs pereinamąjį prizą geriausiam gimnazijos 

abiturientui. Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su ISM vadybos ir ekonomikos universitetu, 



2 
 

 

Kauno Vytauto Didžiojo universitetu, Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, Marijampolės 

kolegija. 

 Gimnazija didžiuojasi, kad 2020 m. suteiktas Sveikatą stiprinančios mokyklos statusas 

(iki 2025m). Didelis dėmesys skiriamas mokinių fizinei ir psichinei sveikatai dirbant pagal 

Sveikatą stiprinančios mokyklos veiklos programą „Sveika mokykla – sveikas žmogus“ ir  

moksleivių sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui, žalingų įpročių prevencijai pagal Olweus 

patyčių prevencijos programą.  Taip pat gimnazijos mokiniai įsijungė į tarptautinės ugdymosi 

programos The Duke of Edinburgh‘s International Award (DofE) narių gretas, kurios dalyviai 

tobulina tam tikrus asmeninius įgūdžius, savanoriauja, sportuoja.  

 Gimnazija didžiuojasi būdama sena, bet modernia gimnazija. 2019–2020 m. m. baigtas 

vykdyti Europos sąjungos finansuotas projektas ,,Mokyklų edukacinių erdvių atnaujinimas“. 

Gimnazijoje įrengta bendro naudojimo multifunkcinė erdvė, sporto ir laisvalaikio multifunkcinė 

salė, modernizuota ir atnaujinta sporto salė, persirengimo kambariai, įrengtos modernios fizikos, 

chemijos, biologijos laboratorijos, paruošiamosios patalpos. Gimnazijoje yra 170 stacionarių 

kompiuterių, 120 planšetinių, 87 nešiojami kompiuteriai, 4 kopijavimo aparatai, 61 projektorius, 

39 dokumentų kameros, 21 interaktyvi lenta. 

  Savitą gimnazijos gyvenimą formuoja demokratiška ir tolerantiška aplinka, kuri sudaro 

palankias sąlygas gerai jaustis kiekvienam mokiniui. Čia skatinamas kiekvieno iniciatyvumas ir 

kūrybiškumas, kuris yra akcentuojamas ir gimnazijos vertybinėse nuostatose. Kasmet 

organizuojami tokie tradiciniai renginiai, kaip I klasių gimnazistų krikštynos, Šimtadienis, 

Valstybinių švenčių minėjimai, Paskutinio skambučio šventė, Brandos atestatų įteikimo šventė, 

Gimnazijos diena, Sporto šventė. 

Gimnazijai vadovauja direktorius. Ugdomąją veiklą koordinuoja pavaduotojai ugdymui. 

Gimnazijoje veikia savivaldos institucijos: Gimnazijos taryba, Mokytojų taryba, Metodinė taryba, 

Mokinių taryba. 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS STRATEGIJA 

 

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos 2024–2026 metų strateginis planas parengtas 

vadovaujantis veiklos įsivertinimo grupės, sudarytos 2021-09-10 direktoriaus įsakymu Nr. V-41 

atliktų veiklos įsivertinimų analize ir išvadomis bei metodinių grupių siūlymais nustatant 

gimnazijos veiklos prioritetus, SSGG, gimnazijos viziją ir vertybes. Strateginį planą rengė 2023-11-

06 direktoriaus įsakymu Nr. V-63 sudaryta darbo grupė. Strateginis planas suderintas su 

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos taryba 2023-11-28 d. protokolo Nr. 1-3. 

 

1.1. Vizija 2026 Gimnazija – mokykla, kurioje gera ir saugu mokytis bei dirbti. 

1.2. Misija Teikti privalomą pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą bei ugdyti 

vertybines nuostatas, kurios padės orientuotis žinių visuomenėje ir 

prisitaikyti veiklos pasaulyje. 



3 
 

 

1.3. Vertybės su 

elgsenomis 

 Pilietiškumas: 

- aktyviai atlikti visuomenines pareigas valstybei; 

- įsitraukti į pilietines akcijas, gerbti valstybės simbolius, 

laikytis įstatymų; 

- žinoti savo valstybės istoriją, puoselėti tautos tradicijas. 

Profesionalumas: 

-  įsisavinti naujoves;  

-  taikyti inovatyvius mokymo metodus; 

Atsakomybė:  
- laikytis įpareigojimų ir įsipareigojimų, susitarimų; 

- prisiimti atsakomybę už savo veiksmus ir elgesį. 

Pagarba kitam žmogui: 

- gerbti kiekvieno nuomonę, mokėti išklausyti; 

- priimti kito individualumą, išskirtinumą; 

- laikytis konfidencialumo principo. 

     

1.4.1. Tikslas Ugdymo kokybės gerinimas siekiant mokinių asmenybės ūgties. 

1.4.1.1. Uždavinys  Ugdyti mokinio atsakomybę už mokymosi strategijos pasirinkimą, 

objektyvų pasiekimų įsivertinimą bei asmenybės ūgtį.  

1.4.1.2. Uždavinys Sudaryti sąlygas ugdyti (s) skirtingų poreikių mokiniams. 

1.4.2. Tikslas Tinkamos aplinkos asmenybės augimui kūrimas. 

1.4.2.1. Uždavinys Stiprinti emocinį saugumą, socialinę bei pilietinę atsakomybę ir 

bendradarbiavimą. 

1.4.2.2. Uždavinys Puoselėti gimnazijos narių lyderystę ir pilietinį sąmoningumą. 

Stiprinti gimnazijos bendruomeniškumą, tapatinimąsi su gimnazijos 

bendruomene. 

1.4.2.3. Uždavinys Sistemingai naujomis ugdymo priemonėmis, skaitmeniniu turiniu 

aprūpinti mokomuosius kabinetus, pedagogus, sistemingai atnaujinti 

IKT priemones, kurti naujas edukacines erdves. 

1.5. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas  

1. Tikslas: Ugdymo kokybės gerinimas siekiant mokinių asmenybės ūgties. 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Terminai Ištekliai 

1.1.Ugdyti 

mokinio 

atsakomybę už 

mokymosi 

strategijos 

pasirinkimą, 

objektyvų 

pasiekimų 

įsivertinimą bei 

asmenybės ūgtį.  

1.1.1. Individualios 

mokinio pažangos 

vertinimas ir 

įsivertinimas.  

Metodinė 

taryba, 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Sausis,   

birželis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

1.1.2. PUPP, tarpinių 

patikrinimų ir VBE  

vertinimų rezultatų 

analizė. 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Tarpiniai –

gegužė, 

PUPP – 

birželis, 

VBE – rugsėjis 

Žmogiškieji 

ištekliai 



4 
 

 

1.1.3. Mokinių 

pasiekimų ir 

lankomumo analizė. 

Klasių 

vadovai, 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Sausis, 

birželis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

1.1.4. Aktyvus 

mokytojų 

bendradarbiavimas 

sprendžiant ugdymo(si) 

problemas. 

Mokytojai, 

klasių vadovai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

1.1.5. Ugdymo proceso 

stebėjimas orientuotas į 

aktyvų mokinių 

dalyvavimą veiklose ir 

pasiekimų įsivertinime. 

Administracija

, pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Pagal 

pedagoginės 

priežiūros 

planą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

1.1.6. Ugdymo(si) 

pagalba įvairių poreikių 

mokiniams. 

VGK, 

klasės vadovai, 

dėstantys 

mokytojai 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

1.1.7. Pagalba 

mokiniams planuojant 

profesinę karjerą. 

Karjeros 

specialistė, 

klasių vadovai. 

Pavaduotojai 

ugdymui 

Pagal Karjeros 

specialistės 

veiklos 

programą. 

Su 

individualiais 

planais – 

balandis, 

gegužė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

1.2. Ugdyti 

skirtingų 

poreikių ir 

gabumų 

mokinius. 
 

1.2.1.Individualių 

mokinio poreikių 

nustatymas, pagalbos 

taikymas. 

Karjeros 

specialistas, 

klasių vadovai, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Nustatymas – 

rugsėjis 

Taikymas –

nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai 

1.2.2. Užduotys 

diferencijuojamos 

pagal sudėtingumą/ 

apimtį/laiko sąnaudas 

užduočiai 

atlikti/motyvaciją, 

gebėjimus bei 

poreikius. 

Dėstantys 

mokytojai 

Kiekvienoje 

pamokoje 

Žmogiškieji 

ištekliai 



5 
 

 

1.2.3. DMP mokinių 

indentifikavimas, 

skatinimas dalyvauti 

olimpiadose, 

konkursuose, 

varžybose.  

Dėstantys 

mokytojai 

Identifikavima

s – spalis 

Skatinimas – 

nuolat 

Žmogiškieji 

ištekliai 

1.2.4. Pagalba 

mokiniams, 

siekiantiems platesnių 

žinių nei mokomojo 

dalyko programa. 

Dėstantys 

mokytojai 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

1.2.5. Patyriminio 

ugdymo organizavimas  

STEAM dalykuose. 

STEAM 

dalykų 

mokytojai 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

1.2.6. Pagalba SUP 

mokiniams. 

Dėstantys 

mokytojai, 

klasių vadovai, 

VGK 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

2. Tikslas: Tinkamos aplinkos asmenybės augimui kūrimas.  

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Terminai Ištekliai 

1. Stiprinti 

emocinį 

saugumą, 

socialinę bei 

pilietinę 

atsakomybę ir 

bendradarbiavi

mą. 

2.1.1. Bendruomenės 

narių emocinių 

socialinių poreikių 

tyrimas ir rezultatų 

panaudojimas 

gimnazijos veiklos 

kokybės gerinimui.  

Veiklos 

įsivertinimo 

grupė,  

psichologas, 

socialinis 

pedagogas, 

pavaduotojai 

ugdymui 

Lapkritis Žmogiškieji 

ištekliai 

2.1.2. Pedagoginės, 

psichologinės, 

socialinės, 

informacinės pagalbos 

bendruomenės nariams 

teikimas.  

Metodinė 

taryba, 

pavaduotojai 

ugdymui, 

psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Sausis Žmogiškieji 

ištekliai 

2.1.3. Aktyvus 

dalyvavimas Sveikatą 

stiprinančių mokyklų 

tinklo veiklose.  

Sveikatą 

stiprinančios 

mokyklos 

organizacinė 

grupė 

Pagal „Sveika 

mokykla- 

sveikas 

žmogus“ planą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2.1.4. Prevenciniai 

renginiai mokiniams 

apie alkoholio, tabako 

ir psichiką veikiančių 

priemonių naudojimo 

pasekmes. 

Sveikatą 

stiprinančios 

mokyklos 

organizacinė 

grupė, klasių 

vadovai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Pagal „Sveika 

mokykla- 

sveikas 

žmogus“ planą 

Žmogiškieji 

ištekliai 



6 
 

 

2.1.5. Vykdyti ilgalaikę 

Opkus (Olweus) 

patyčių prevencijos 

programą. 

 
 
 
 
 

 

Olweus 

programos 

organizacinis 

komitetas, 

Mokymosi ir 

supervizijų 

grupė (MSG). 

klasių vadovai, 

techninis 

personalas 

Pagal „Opkus“ 

veiklos planą. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2.1.6. Ugdyti mokinių 

socialines 

kompetencijas. 

Klasių 

vadovai, DofE 

programos 

vadovai, 

Pagal DofE 

veiklos planą. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2. Puoselėti 

gimnazijos narių 

lyderystę ir 

pilietinį 

sąmoningumą. 

Stiprinti 

gimnazijos 

bendruomenišku

mą, tapatinimąsi 

su gimnazijos 

bendruomene. 

2.2.1. Pilietinių akcijų 

organizavimas ir 

dalyvavimas 

pilietinėse, socialinėse 

veiklose.  

Pilietinio 

ugdymo 

mokytojai, 

neformaliojo 

švietimo 

organizatorė 

Pagal metinę 

veiklos 

programą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2.2.2.Organizuojamos 

veiklos, suteikiančios 

mokiniams galimybę 

savanoriauti.  

Neformaliojo 

švietimo 

organizatorė 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

2.2.3.Tradicinių 

renginių organizavimas 

įtraukiant visų 

gimnazijos 

bendruomenės grupių 

atstovus.  

Neformaliojo 

švietimo 

organizatorė 

Pagal metinę 

veiklos 

programą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2.2.4. Skatinti 

dalinimosi gerąja 

patirtimi kultūrą.  

Pavaduotojai 

ugdymui, 

metodinė 

taryba, 

mokytojai 

Pagal 

metodinių 

grupių veiklos 

planus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2.2.5.Sudaryti sąlygas 

pedagogams kelti 

kvalifikaciją.   

Pavaduotojai 

ugdymui, 

metodinė 

taryba 

Pagal  

kvalifikacijos 

tobulinimo 

planus  

Kvalifikacijos 

kėlimo lėšos 

2.2.6. Skatinti 

savivaldos veiklas.   

Administracija  Nuolat Žmogiškieji 

ištekliai 

3. Sistemingai 

naujomis 

ugdymo 

priemonėmis, 

skaitmeniniu 

turiniu 

aprūpinti 

2.3.1. Aprūpinimas 

naujais vadovėliais/ 

skaitmeniniais 

ištekliais. 

Pavaduotojai 

ugdymui, 

metodinė 

taryba, 

mokytojai, 

bibliotekininka

i 

Birželis, 

rugpjūtis. 

Mokymo lėšos/ 

tikslinės lėšos  



7 
 

 

mokomuosius 

kabinetus, 

pedagogus, 

sistemingai 

atnaujinti IKT 

priemones, 

kurti naujas 

edukacines 

erdves. 

2.3.2.Mokomųjų 

kabinetų priemonių 

atnaujinimas ir 

papildymas. 

Administracija Gruodis (iš 

mokymo lėšų) 

Pagal projekto 

terminus 

Mokymo lėšos, 

TŪM projektas 

2.3.3.Ugdymo(si) 

erdvių atnaujinimas. 

Administracija Birželis– liepa TŪM 

projektas, 

Tvarios plėtros 

projektas, 

Visos dienos 

mokyklos 

projektas. 

1.6. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai 

1. Tikslas: Ugdymo kokybės gerinimas siekiant mokinio asmenybės ūgties.  

Uždaviniai Rodikliai 
Laukiami rezultatai  

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1.1.Ugdyti 

mokinio 

atsakomybę už 

mokymosi 

strategijos 

pasirinkimą, 

objektyvų 

pasiekimų 

įsivertinimą bei 

asmenybės ūgtį. 

1.1.1. Mokiniai geba 

įsivertinti ir pasimatuoti 

asmeninę pažangą bei 

pasiekimus, supranta 

savo atsakomybę už 

mokymąsi.  

90 % 93% 95% 

1.1.2. Analizuojami 

PUPP ir VBE 

rezultatai, jų 

vidurkis ne mažesnis 

nei šalies 

vidurkio 

pokytis (+ arba 

-). 

vidurkio 

pokytis (+ arba 

-). 

vidurkio 

pokytis (+ arba 

-). 

1.1.3.1. Mokinių 

pažangumas.  

98 % 98 % 98 % 

1.1.3.2. Slenkstinio 

lygio nepasiekusių 

mokinių skaičius (po 

papildomų darbų). 

1 % 1 % 1 % 

1.1.3.3. Aukštesnįjį 

mokymosi lygį 

pasiekusių mokinių 

skaičius.  

9 % 9 % 9 % 

1.1.3.4.  Mokiniams, 

nepasiekusiems 

slenkstinio lygio, 

siūloma pagalba, kuria 

naudojasi visi mokinai.  

100%  100 % 100 % 

1.1.3.5.  Mažėja 

vienam mokiniui be 

pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų skaičius.  

5 % 7 % 9 % 



8 
 

 

1.1.4. Klasėje dirbantys 

mokytojai ir pagalbos 

mokiniui specialistai 

analizuoja mokymo (si) 

problemas ir pagalbos 

mokiniui galimybes 

(kartai). 

Kartą per 

pusmetį 

Kartą per 

pusmetį 

Kartą per 

pusmetį 

 1.1.5.Pasirinkti metodai 

skatina aktyvią mokinių 

veiklą pamokose.  

Ne mažiau 

kaip 90 % 

Ne mažiau 

kaip 90 % 

Ne mažiau 

kaip 90 % 

1.1.6. Taikoma sukurta  

pastoliavimo sistema.  

50 % 60 % 80 % 

1.1.7.1. II klasių 

mokiniai supažindinti 

su gimnazijos vidurinio 

ugdymo programos 

įgyvendinimo tvarkos 

aprašu, individualių 

planų sudarymo 

reikalavimais.  

100 % 100 % 100 % 

1.1.7.2. Mažėja  

mokinių, keičiančių 

individualius planus.  

10 % 9 % 8 % 

1.1.7.3. Mokiniams 

teikiama informacija 

apie profesinės karjeros 

galimybes 

 (renginių sk. klasei per 

metus). 

6 6 6 

1.2. Ugdyti 

skirtingų 

poreikių ir 

gabumų 

mokinius. 

1.2.1.1. Mokiniams, 

turintiems mokymosi 

problemų (tėvams 

sutikus), VGK parengia 

ir įgyvendina 

individualios pagalbos 

planus.  

100 % 100 % 100 % 

1.2.1.2. Mokytojai  

tobulina kompetencijas 

apie įtraukiojo ugdymo 

organizavimą ir 

galimus taikyti 

metodus.  

70 % 70 % 70 % 

1.2.2.1. Pamokose 

numatomos užduotys ir 

veiklos skirtingų 

poreikių mokiniams ar 

jų grupėms.  

Ne mažiau 

kaip 70 % 

Ne mažiau 

kaip 70 proc. 

Ne mažiau 

kaip 70 proc. 



9 
 

 

 1.2.2.2. Inovatyvių 

mokymo (si) metodų ir 

įrankių  

panaudojimas 

tradiciniame mokyme 

(naudojamos 

skaitmenizuotos 

užduotys). 

Iki 30 % Iki 30 % Iki 30 % 

1.2.3.1. Kiekvienais 

metais  mokiniai 

dalyvauja savivaldybės 

etapo olimpiadose, 

konkursuose, 

varžybose.  

iki 10 % iki 10 % iki 10 % 

1.2.3.2. Kiekvienais 

metais mokiniai tampa 

savivaldybės etapo 

olimpiadų, konkursų, 

varžybų laimėtojais.  

Iki 5 % Iki 5 % Iki 5 % 

1.2.4. Mokytojai 

metodinėse grupėse 

planuoja ir vykdo 

įvairias veiklas didelio 

mokymosi potencialo 

(DMP) mokinių 

poreikiams tenkinti. 

(vnt.) 

Ne mažiau 3 

veiklos per 

metus 

Ne mažiau 3 

veiklos per 

metus 

Ne mažiau 3 

veiklos per 

metus 

1.2.5. Gamtos mokslų 

pamokose 

organizuojamas 

patyriminis ugdymas. 

Ne mažiau 

kaip 30  % 

pamokų 

Ne mažiau 

kaip 30 % 

pamokų 

Ne mažiau 

kaip 30 % 

pamokų 

1.2.6. SUP turintiems 

mokiniams (pagal 

gimnazijos galimybes) 

suteikiama reikalinga 

pagalba.  

100 % 100 % 100 % 

2. Tikslas: Tinkamos aplinkos asmenybės augimui kūrimas.  

Uždaviniai Rodikliai 
Laukiami rezultatai  

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. Stiprinti 

emocinį 

saugumą, 

socialinę bei 

pilietinę 

atsakomybę ir 

bendradarbiavi

mą.  

2.1.1. Atlikti tyrimai 

bendruomenės narių 

socialiniams 

emociniams poreikiams 

nustatyti. (vnt.) 

1 1 1 

2.1.2. Organizuotos 

psichologo paskaitos 

pedagogams. (vnt.) 

1 1 1 



10 
 

 

 2.1.3. Organizuojami 

renginiai, skatinantys 

sveiką gyvenseną 

(Košės diena, diena be 

automobilio ir kt.). 

Du - trys 

renginiai per 

metus 

Du - trys 

renginiai per 

metus 

Du - trys 

renginiai per 

metus 

2.1.4. Klasės 

valandėlėse  

formuojami sveikos 

gyvensenos įgūdžiai bei 

vykdoma patyčių 

prevencija. (vnt.) 

Du kartus per 

mėn. 

Du kartus per 

mėn. 

Du kartus per 

mėn. 

2.1.5. Mokytojai, klasių 

vadovai ir pagalbos 

mokiniui specialistai 

aptaria mokinių 

tarpusavio bendravimo 

problemas. (vnt.) 

Ne mažiau 

kaip du kartus 

per metus. 

Ne mažiau 

kaip du kartus 

per metus. 

Ne mažiau 

kaip du kartus 

per metus. 

2.1.6. Daugėja 

mokinių,  

dalyvaujančių 

tarptautinėje 

ugdymo(si) programoje 

DofE.  

1 % 1,5 % 2 % 

2. Puoselėti 

gimnazijos 

narių lyderystę 

ir pilietinį 

sąmoningumą; 

Stiprinti 

gimnazijos 

bendruomenišk

umą, 

tapatinimąsi su 

gimnazijos 

bendruomene. 

2.2.1.Bendruomenės 

nariai  aktyviai 

dalyvauja gimnazijos 

renginiuose minint 

valstybines šventes.  

85 % 85 % 85 % 

2.2.2.Didėja mokinių, 

sąmoningai 

įsitraukiančių į 

savanorystės veiklas, 

skaičius.  

1 % 2 % 3 % 

2.2.3. Bendruomenės 

nariai dalyvauja 

gimnazijos veiklose ar 

renginiuose. 

(vnt./nariui) 

Du - trys 

renginiai per 

metus 

Du - trys 

renginiai per 

metus 

Du - trys 

renginiai per 

metus 

2.2.4. Mokymų, 

seminarų refleksija 

pedagogų 

susirinkimuose, 

metodinių grupių 

susirinkimuose. (vnt.) 

Ne mažiau tris 

kartus per 

metus 

Ne mažiau tris 

kartus per 

metus 

Ne mažiau tris 

kartus per 

metus 

2.2.5. Mokytojai 

dalyvauja kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 

(vnt.)  

Ne mažiau tris 

kartus per 

metus 

Ne mažiau tris 

kartus per 

metus 

Ne mažiau tris 

kartus per 

metus 



11 
 

 

2.2.6. Savivaldos 

institucijos   organizuos 

daugiau veiklų 

bendruomenei. (vnt.) 

Ne mažiau 

kaip vieną 

kartą per metus 

Ne mažiau 

kaip du kartus 

per metus 

Ne mažiau 

kaip tris kartus 

per metus 

3. Sistemingai 

naujomis 

ugdymo 

priemonėmis, 

skaitmeniniu 

turiniu 

aprūpinti 

mokomuosius 

kabinetus, 

pedagogus, 

sistemingai 

atnaujinti IKT 

priemones, 

kurti naujas 

edukacines 

erdves. 

 

2.3.1.Aprūpinimas 

naujais 

vadovėliais/skaitmenini

ais ištekliais.  

85 % 90 % 100 % 

2.3.2. STEAM 

laboratorinių priemonių 

papildymas, 

atnaujinimas. 

3000 Eur 3000 Eur 3000 Eur 

2.3.3.1.Gimnazijos 

vidinio kiemo 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

edukacinėms veikloms.  

- 50 % 50 % 

2.3.3.2. Aštuonių 

matematikos kabinetų 

remontas, aprūpinimas  

šiuolaikinėmis 

priemonėmis. 

- 100 % - 

2.3.3.3.Nusiraminimo 

kambario įrengimas.  

 100 %  

2.3.3.4.Psichologo 

kabineto remontas ir 

pritaikymas mokinių 

konsultavimui. 

 100 %  

2.3.3.5.Gimnazijos 

muziejaus remontas.  

  100 % 

2.3.3.6. Trijų lietuvių  

kalbos kabinetų 

remontas, aprūpinimas 

šiuolaikinėmis 

priemonėmis. 

100 % - - 

2.3.3.7. Anglų k. 

kabineto (309) 

rekonstrukcija, kalbų 

laboratorijos įrengimas. 

100 % - - 

2.3.3.8.Dorinio 

ugdymo  (tikybos ir 

etikos) kabinetų 

pritaikymas 

šiuolaikiniams 

reikalavimams. 

100 % - - 

2.3.3.9.Gimnazijos 

valgyklos interjero 

atnaujinimas (stalai, 

kėdės). 

100 % - - 

 



12 
 

 

 

II SKYRIUS 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

2.1. Strategijos įgyvendinimo stebėsenos procesas  

2.2. Strateginių tikslų, uždavinių pasiekimo analizės forma  

1. Tikslas 

Uždaviniai 
Laukiamas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Įgyvendinta 

(data) 

 1.           

 2.           

 3.           

Išvada apie pasiektą tikslą: 

 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMAS 

 

3.1. Statistinių duomenų analizė (2021–2023 m.) : 

3.1.1. Klasių (grupių) komplektų, ugdytinių skaičiaus kaita: 

Eilės 

Nr. 

Data Klasių 

komplektų 

skaičius 

Ugdytinių 

skaičius 

1 2023-09-01 30 832 

2 2022-09-01 29 813 

3 2021-09-01 29 812 

Išvada: Gimnazijoje klasių komplektų ir ugdytinių skaičius nežymiai didėjo. Gimnazija savo 

strategijoje nenumačiusi turėti daugiau nei 30 klasių komplektų. 

 

3.1.2. Mokinių pažangumo ir lankomumo dinamika  

 
Išvados: Gimnazijos mokinių pasiekimai per trejus metus mažai keičiasi. Nepateisintų pamokų, 

tenkančių vienam mokiniui, skaičius didėja. Daugiausiai nepateisintų pamokų tenka III-IV 

gimnazijos klasių moksleiviams. 

 

3.1.3. Lyginamoji PUPP ir VBE statistika 

Gimnazijos mokinių PUPP rezultatai: 

Eilės 

Nr. 

Metai Gimnazijos mokinių 

lietuvių kalbos 

PUPP vidurkis 

Šalies mokinių 

lietuvių kalbos 

PUPP vidurkis 

Gimnazijos 

mokinių 

matematikos 

PUPP vidurkis 

Šalies mokinių 

matematikos 

PUPP vidurkis 

1 2021 7,3 6,5 7,1 6,1 

2 2022 7,5 6,4 4,8 4,2 

                                        Ugdymo pasiekimai Kl.                  Lankomumas

Klasė 9 -10. 6.-10  4-10 1-10. Pažangumaspažym. Praleist.p. Tenka Iš jų Tenka Pateisinta Tenka Nepateisint. Tenka 

Mokinių sk.Aukštesnysis mok. LygisPagrindinis mok. lygisPatenkinamas mok. lygisNepasiekė patenk.mok.lygio% vidurkis iš viso 1 mok. dėl ligos 1 mok.kitais dokum.1 mok. pamokos 1 mok.

2020-2021 763 72 349 336 6 99,21 8,1 45525,00 59,67 13688 17,94 13230 17,34 18342 24,04

2021-2022 807 74 308 414 11 98,63 7,893 110302,00 136,68 51645 63,99 37291 46,21 21366 26,48

2022-2023 786 73 301 411 1 99,87 7,83 107385.00 136,62 70186 90,09 32800 41,73 21968 27,95



13 
 

 

3 2023 7,2 6,6 5,9 5,3 

Išvados: 2021 m. gimnazijos II klasių mokinių lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos PUPP 

rezultatų vidurkiai vienu balu aukštesni už šalies PUPP rezultatų vidurkius.  

     2022 m. lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatų vidurkis truputi pakilo iki 7,5 balo, tačiau 

matematikos PUPP rezultatų vidurkis krito iki 4,8 balo. 2022 m. gimnazijos PUPP rezultatų 

vidurkiai išliko aukštesni už šalies PUPP rezultatų vidurkius. 

     2023 m. lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatų vidurkis išliko virš 7 balų, o matematikos 

PUPP rezultatų vidurkis pakilo iki 5,9 balo. Tiek lietuvių kalbos ir literatūros, tiek matematikos 

rezultatų vidurkiai išliko aukštesni už šalies PUPP rezultatų vidurkius.  

 

VBE 

pavadinimas 

Gimnazijos 

vidurkis 

2021 m. 

Šalies 

vidurkis 

2021 m. 

Gimnazijos 

vidurkis 

2022 m. 

Šalies 

vidurkis 

2022 m. 

Gimnazijos 

vidurkis 

2023 m. 

Šalies 

vidurkis 

2023 m. 

Lietuvių kalba 59,5 42,4 57,4 44,5 57,4 44,9 

Matematika 37,8 31,2 27,1 20,0 41,5 33,3 

Anglų kalba 68,9 61,1 59,8 56,7 63,8 59,5 

Istorija 57,5 47,4 55,0 46,6 45,2 39,6 

Biologija 71,0 50,7 59,6 43,8 62,3 45,8 

Chemija 66,4 46,6 58,9 51,1 61,9 45,3 

Fizika 51,4 42,7 46,9 42,5 52,5 43,6 

Informatika 52,4 43,1 45,5 34,3 39,9 34,1 

Geografija 42,9 47,3 49,2 51,2 46,4 47,8 

Rusų kalba - - - - 86,0 72,2 

Išvados: 2021 m. gimnazijos abiturientai geriausiai išlaikė biologijos VBE, kurio balų vidurkis 

buvo 71,0. Antroje vietoje anglų kalbos VBE balų vidurkis – 68,9. Sunkiausiai abiturientams sekėsi 

matematikos VBE, kurio balų vidurkis tik 37,8 ir geografijos VBE, kurio balų vidurkis 42,9. Tačiau 

visų 2021 m. gimnazijoje  laikytų VBE vidurkiai yra aukštesni lyginat su šalies VBE vidurkiais.  

      2022 m. gimnazijos abiturientai geriausiai išlaikė anglų kalbos VBE, kurio balų vidurkis buvo 

59,8. Antroje vietoje biologijos VBE balų vidurkis – 59,6. 2022 m. abiturientams dar sunkesnis 

buvo matematikos VBE, kurio balų vidurkis tik 27,1, o informatikos VBE balų vidurkis 45,5, tačiau 

šio egzamino šalies vidurkis tik 34,3. Visų 2022 m. gimnazijoje  laikytų VBE vidurkiai yra 

aukštesni lyginat su šalies VBE vidurkiais, išskyrus geografijos VBE, kurio vidurkis 49,2, o šalies 

vidurkis 51,2.  

       2023 m. kaip ir 2022 m. abiturientai geriausiai išlaikė anglų kalbos VBE, kurio balų vidurkis 

63,8 ir biologijos VBE, kurio balų vidurkis – 62,3. 2023 m. abiturientai geriau išlaikė matematikos 

VBE, kurio balų vidurkis – 41,5. Sunkiau abiturientams sekėsi laikyti informatikos VBE, kurio balų 

vidurkis nukrito iki 39,9. Tačiau visų 2023 m. gimnazijoje  laikytų VBE vidurkiai yra aukštesni 

lyginant su šalies VBE vidurkiais, išskyrus geografijos VBE, kurio gimnazijos vidurkis 46,4, o 

šalies vidurkis 47,8. 

 

3.1.4. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, kaita: 

Eilės 

Nr. 

Mokslo metai Mokinių su spec. 

ugdymosi poreikiais 

skaičius 

Pastabos 

1 2020-2021 4  

2 2021-2022 2  

3 2022-2023 4  



14 
 

 

Išvados: Mokinių su spec. ugdymosi poreikiais gimnazijoje skaičius nesiekia 1 procento. Šių 

mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių grupė yra specifiniai mokymosi (skaitymo, rašymo ir 

dėmesio) sutrikimai.  

 

3.1.5. Pedagogų kvalifikacija: 

Eilės 

Nr. 

Mokslo metai Mokytojas 

ekspertas 

Mokytojas 

metodininkas 

Vyresnysis 

mokytojas 

Mokytojas 

1 2020–2021 3 43 9 6 

2 2021–2022 3 44 10 6 

3 2022–2023 3 44 10 5 

Išvados: Dirba patyrę pedagogai. 

 

3.1.6. Mokytojų darbo stažas: 

Eilės 

Nr. 

Mokslo 

metai 

Darbo 

stažas iki 

5 m. 

Darbo 

stažas 5-9 

m. 

Darbo 

stažas 10- 

14 m. 

Darbo 

stažas 15-

19 m. 

Darbo 

stažas 20-

24 m. 

Darbo stažas 

25 m. ir 

daugiau   

1 2020-2021 1 2 2 4 4 48 

2 2021-2022 1 1 3 2 6 50 

3 2022-2023 0 1 3 3 6 49 

Išvados: Dirba patyrę pedagogai. 

 

3.1.7. Pedagogų amžius: 

Eilės 

Nr. 

Mokslo 

metai 

Iki 29 

m. 

30- 39 m. 40- 49 m. 50- 59 m. 60- 64 m. 65 m. ir vyresni 

1 2020–2021 0 2 11 35 11 2 

2 2021–2022 0 2 10 32 16 3 

3 2022–2023 0 1 12 25 21 3 

Išvados: Didėja mokytojų amžiaus vidurkis. Gresianti specialistų stoka. 

 

3.1.8. Švietimo pagalbos specialistų kaita 

Eilės 

Nr. 

Mokslo metai Psichologas Psichologo 

asistentas 

Soc. 

pedagogas 

1 2020–2021 1 0 1 

2 2021–2022 1 0 1 

3 2022–2023 0 1 1 

Išvados: Nepakanka specialistų, tenkinančių gimnazijos bendruomenės poreikius. 

 

3.2. Įstaigos veiklos įsivertinimas pagal veiklos kokybės įsivertinimo rodiklius, 

Mokslo 

metai 

Teminiai 

(giluminiai) 

įsivertinimai 

Išvados 

2020–

2021 

SRITIS: 

2 Ugdymas (is) ir 

mokinių patirtys 

TEMA:  

2.3. Mokymosi 

patirtys 

RODIKLIS: 

 2.3.1. Mokymasis                                        

Įsivertinimo metu surasti stiprieji veiklos aspektai. 

1. Mokytojai skatina mokinius prisiimti atsakomybę už savo 

mokymąsi. 

2. Mokytojai skatina mokinius sieti išmoktus dalykus ir 

asmenines patirtis su nežinomais dalykais, kuriant 

prasmingus ryšius. Ugdymas yra socialus. 

3. Mokytojai skatina ir motyvuoja mokinius bendrauti ir 

bendradarbiauti mokantis, padėti vienas kitam. 



15 
 

 

Įsivertinimo metu surasti silpnieji veiklos aspektai. 

1. Dalis mokinių neprisiima atsakomybės už savo 

mokymąsi.  

2. Dalis mokinių nemoka organizuoti savo mokymosi 

veiklos. 

3. Tiek mokytojai, tiek mokiniai pritaria, kad dėl laiko 

stokos ne visada sistemingai grįžtama prie jau išmoktų 

dalykų ir mokomasi sieti idėjas, suvokti, patikrinti ir 

perkonstruoti savo supratimą, mąstymą ar veiklos būdą. 

4. Dalis mokinių iškreiptai supranta pagalbą vienas kitam. 

Jie duoda vienas kitam nusirašyti namų darbus. 

2021–

2022 

SRITIS:   

4.  Lyderystė ir 

vadyba 

TEMA:   

 4.1. Veiklos 

planavimas ir 

organizavimas 

RODIKLIS:   

4.1.3. Mokyklos 

savivalda 

Įsivertinimo metu surasti stiprieji veiklos aspektai. 

1. Tiek mokytojai, tiek mokiniai pritaria, kad savivaldos 

atstovai gimnazijoje renkami atvirai ir skaidriai. 

2. Tiek mokytojai, tiek mokiniai pritaria, kad kiekvienam 

norinčiam yra sudaryta galimybė pasisiūlyti dalyvauti 

įvairių komandų veikloje. 

3. Dauguma mokytojų ir  mokinių galvoja, kad  gimnazijoje 

priimami sprendimai yra pagrįsti ir veiksmingi. 

Įsivertinimo metu surasti silpnieji veiklos aspektai. 

1. Ne visi gimnazijos bendruomenės nariai aktyviai 

įsitraukia į sprendimų priėmimo procesus. 

2. Ne visiems gimnazijos bendruomenės nariams yra aiški 

sprendimų priėmimo sistema gimnazijoje, ypač ji neaiški 

mokiniams. 

3. Kartais pastebima  nepakankamai efektyvi komunikacija 

gimnazijoje, aiškinant priimtų sprendimų pagrįstumą ir 

veiksmingumą. 

4. Kartais trūksta pasitikėjimo mokinių formaliais lyderiais, 

kaip partneriais, pagalbininkais ir patarėjais.  

2022–

2023 

SRITIS: 

 2. Ugdymas (is) ir 

mokinių patirtys 

TEMA:  

2.3. Mokymosi 

patirtys 

RODIKLIS: 

 2.3.2. Ugdymas 

mokyklos 

gyvenimu 

Įsivertinimo metu surasti stiprieji veiklos aspektai.  

1. Gimnazijoje yra stengiamasi sąmoningai  kurti teigiamą 

emocinę aplinką, kurioje kiekvienas bendruomenės narys 

gali jaustis svarbus, saugus, mylimas. 

2. Mokinių ugdymas gimnazijoje yra grindžiamas 

humanistinėmis vertybėmis. 

3. Gimnazijoje vyrauja humaniški santykiai, tolerancija ir 

geranoriškumas. 

4. Gimnazijoje puoselėjama tarimosi kultūra, kuri didina 

vadovų ir darbuotojų motyvaciją dirbti ir gerina ugdymo 

įstaigos mikroklimatą. 

Įsivertinimo metu surasti silpnieji veiklos aspektai. 

1. Lyginant su praeitais mokslo metais komunikacijos 

srityje nepadaryta pakankamai ryški pažanga. 

2. Tenka apgailestauti, kad dalis mokinių nesilaiko mokinio 

taisyklių, sukeldami įvairius konfliktus. 

3. Didelė problema – blogas pamokų lankomumas. 

4. Dalis mokinių bijo pamokose suklysti. Yra bijančių 

klausti, kai jiems kas nors neaišku. 

5. Pasigendama mokytojų supratimo ir bendradarbiavimo 



16 
 

 

sprendžiant mokinių problemas. 

 

3.3. Išorinis vertinimas (visuminis, teminis ar rizikos) atliktas ne anksčiau kaip prieš 5 metus. 

Išvados : Išorinio vertinimo per paskutinius 5 metus nebuvo. 

 

3.4. SSGG analizės suvestinė (išreitinguota analizė: svarbiausia, aktualiausia viršuje) 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Gimnazijos bendruomenės nariai 

didžiuojasi savo gimnazija, kuri turi 

savo tradicijas ir yra kultūros židinys 

Marijampolės  regione. 

2. Kvalifikuoti ir kompetentingi 

gimnazijos mokytojai. Mokiniai ir tėvai 

patenkinti gera ugdymo kokybe. 

3. Gimnazijos mokinių valstybinių 

brandos egzaminų rezultatai. 

4. Estetiška, jauki aplinka. 

5. Mokinių stojimas į prestižines šalies ir 

užsienio universitetų specialybes. 

6. Glaudūs gimnazijos ryšiai su kitomis 

šalies ir užsienio gimnazijomis ir 

universitetais. Pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys. Įsteigtas 

VU Ekonomikos fakulteto pereinamas 

prizas geriausiam gimnazijos 

abiturientui. 

7. Ugdomosios veiklos pasiūla, tenkinanti  

mokinių poreikius. 

8. Gimnazijai suteiktas sveikatą 

stiprinančios mokyklos statusas. 

Suteiktas OLWEUS mokyklos vardas 

2021–2025 m. .Veiksmingos priemonės 

patyčių mažinimui. 

9. Aktyvus moksleivių dalyvavimas DofE 

programoje. 

1. Tobulintinas bendruomenės narių 

bendravimas ir bendradarbiavimas. 

2. Silpna dalies mokinių mokymosi 

motyvacija ir mokėjimas mokytis. 

3. Nepakankamai atsakingas pamokų 

lankomumas ir praleistų pamokų 

pateisinimo pagrindimas. 

4. Ne visi bendruomenės nariai 

vieningai laikosi priimtų gimnazijoje 

susitarimų ir reikalavimų. 

5. Nepakankamai efektyvi ir 

veiksminga rūkymo prevencija. 

6. Nepakankamai aktyvus mokytojų ir 

mokinių dalyvavimas gimnazijos 

veiklose. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Nuolatinis gimnazijos ugdymo(si) 

sąlygų gerinimas. 

2. Psichologinio mikroklimato 

gimnazijoje gerinimas. 

3. Gimnazijos metodinės veiklos 

tobulinimas, mokytojų gerosios patirties 

sklaida. 

4. Nuolatinis ir kokybiškas mokytojų 

kvalifikacijos kėlimas. 

5. Tėvų švietimo kokybės gerinimas. 

6. Patirtinio ugdymo(si) organizavimas 

gamtos mokslų laboratorijose bei 

Marijampolės kolegijos STEAM centre. 

1. Švietimo politikos nepastovumas. 

2. Neadekvatus dalies mokinių teisių ir 

pareigų suvokimas. Įvairių 

priklausomybių plitimas. 

3. Gresianti specialistų stoka, didėjantis 

mokytojų amžiaus vidurkis lemia 

mažėjantį mokytojų iniciatyvumą. 

4. Nepalanki demografinė situacija. 

5. Didelis gimnazijos sporto salės 

apkrovimas. 

6. 15–19 metų mokinių socialinės ir 

psichologinės problemas. 

7. Nepakankama tėvų atsakomybė už 



17 
 

 

7. Platesnis IT programų naudojimas 

ugdymo procese. 

8. Aukštesnės mokinio asmeninės 

pažangos siekimas. 

9. Mokymosi „be sienų“ organizavimas.  

10. Gimnazijos įvaizdžio gerinimas. 

 

vaikų ugdymąsi ir elgesį. 

8. Daugėja mokinių, turinčių 

nepakankamą mokymosi motyvaciją, 

vertybines nuostatas bei 

kompetencijas. 

9. Trūksta pagalbos mokiniui specialistų. 

10. Dėl specialistų trūkumo galimos 

problemos organizuojant įtraukųjį 

ugdymą. 

 

 

______________________ 


